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  Kommunala rådet för funktionshinderfrågor 
 Tid: Tisdagen den 9 maj kl. 15.00 
 Plats: Bergaholm, kommunhuset, Salems centrum 

 Närvarande: Ordinarie: 
Margaretha Häll Assarsson, SRF Botkyrka Salem ordförande 
Ilse Forsberg (M) 
Birgitta Hafström (C) 
Birgitta Rönnblad (S) 
Irené Reinius-Eriksson, Stroke-föreningen i Botkyrka-Salem 
Yvonne Jangebrink, Hörselskadades förening i Botkyrka Salem 
Pia Torstensson, Neuro St Botvid 

Övriga: 
Carina Strandberg, verksamhetschef Utförarenheten 
Stefan Joakim Grahn, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
Richard Damberg, Socialförvaltningen 
Marina Furukvist, sekreterare, Socialförvaltningen 

Anmält förhinder: 
Caismari Nord, FUB Botkyrka-Salem 
Fuad Ganibegovic, verksamhetschef Myndighetsutövning 
Annika Holmertz, tf chef, Kultur- och fritidsförvaltningen 
Henrik Svensson, fritidskonsulent, Kultur- och fritidsförvaltningen 
Staffan Laring, verksamhetsstrateg, Barn- och utbildningsförvaltningen 
Anneli Ritter, anhörigkonsulent/äldrelots, Socialförvaltningen 
Elin Andreasson, Socialförvaltningen 
Linda Brander, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
RIksförbundet HjärtLung Botkyrka Salem 
 
1. Minnesanteckningar från KRF:s föregående möte 2023-02-14 
Gicks igenom.  
 
2. Information från kommunens representanter 
Stefan informerade om att Södra Hallsta är på gång om ingen överklagar det 
tagna beslutet. Ny gångväg ska byggas från Cirkel-K till “Välkommen-Salem” -
parken. Plaskdammen beräknas vara klar före skolavslutningen. 
Tillgänglighetsanpassningen för simhallen håller på att ses över. Budgeten för 
asfaltering räcker inte till allt som behöver åtgärdas, det finns en 
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prioriteringslista. Maila gärna Stefan. stefan.grahn@salem.se om ni upptäcker 
saker som behöver förbättras, eller gör en felanmälan via hemsidan. 

Carina informerade om att Skolprojektet har gett ett mycket positivt resultat. 
Projektet har nu gått över till Öppenvårdens regi och mer pengar har äskats till 
projektet. Det har även sökts statsbidrag för att motverka ensamhet i ordinärt 
boende. Planer finns att anordna sociala grupper på Näckrosen. 
Genomförandeplaner ska hållas i kundens hem för att få planerna mer 
personcentrerade. Kunden ska få berätta exakt hur den vill ha insatsen utförd. 
Salem ligger bäst till vad gäller personalkontinuitet i hemtjänsten och ligger även 
bra till gällande kostnaden för hemtjänst. Beslut har tagits i Socialnämnden 
angående att utreda om Personlig assistans ska läggas ut på entreprenad. 
Ärendet ska gå till Kommunfullmäktige för beslut. Personalen och de som har 
personlig assistans är informerade. Tanken är att personalen ska följa med 
brukarna så att det inte blir någon förändring för brukarna. Arbete pågår med 
demensplanen tillsammans med vårdcentralen. Man tittar mycket på det 
personcentrerade. Underskötersketiteln ska bli skyddad fr o m sommaren. Det 
kommer att krävas undersköterskeutbildning för att arbeta inom vården. De 
som endast har vårdbiträdesutbildning behöver vidareutbilda sig. Bidrag har 
sökt så att de som inte har undersköterskeutbildning ska kunna utbilda sig. 
Språkutbildning pågår, håller på att ses över om den kan utökas. 

Richard informerade om arbetet med Funktionshinderplanen. Han tar tacksamt 
emot synpunkter och förslag. Maila richard.damberg@salem.se. Richard har 
gjort en sammanställning över våld i nära relation inom området 
funktionsnedsättning. Ser över målsättning och samverkan mellan 
verksamheterna för att kunna göra bättre genomförandeplaner med mer 
kvalitativa mål. Önskvärt om funktionshinderplanen är kommunövergripande. 

Annika fick lämna ett sent återbud och skickar med följande information till 
anteckningarna: Den 27 Maj är det Funkis prova-på idrott för personer med 
funktionsnedsättning på Visättra idrottsplats. Det är ett samarrangemang mellan 
Salem, Botkyrka och Huddinge. Gratis buss från Salem. Sprid gärna till så många 
som möjligt. Nationaldagsfirandet den 6 juni flyttas till Skönviksparken då 
plaskdammen, där det brukar vara, är under reparation. 
 
4. Ritgranskningsgruppen 
Ändring av detaljplan för Engelsberg. Synpunkter senast 11/5. Se hemsidan. 
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5. Information från Margaretha Häll Assarsson 
Margaretha informerade om Länsnätverket där flera kommuner träffas för ett 
erfarenhetsutbyte. Margaretha är Salems representant och framöver ska även 
Birgitta Hafström medverka. 
 
6. FN:s konvention för personer med funktionsnedsättning 
Inget nytt. Margaretha föreslog att ha en tillgänglighetsvandring. Diskuterade 
tillgänglighetsproblem och önskemål om förbättringar. 

7. Övriga frågor 
Hörselslingan till Bergaholm är beställd. Fastighet håller på att se över att 
eventuellt köpa in en portabel hörslinga som kan förvaras i receptionen. 

8. Nästa möte 
Nästa möte är den 12 september kl 15.00. 

 
 


